

# Færch & Co. Aarhus A/S

Søren Nymarks Vej 9, 8270 Højbjerg

CVR-nr. 37 40 75 69

## Årsrapport

**1. maj 2018 - 30. april 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. september 2019.

---

Søren Worup  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Færch & Co. Aarhus A/S Søren Nymarks Vej 9 8270 Højbjerg
	CVR-nr.: 37 40 75 69 Stiftet: 29. januar 2016 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Bestyrelse</b>	Lars Asger Enggaard, Formand Søren Worup Anders Mejlholm Larsen
<b>Direktion</b>	Stefan Fruergaard-Pedersen
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Modervirksomhed</b>	Færch & Co. A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Færch & Co. Aarhus A/S udfører tømrer- og snedkerarbejde primært efter tilbud for såvel det private erhvervsliv som offentlige institutioner.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 20.764.859. kr. Det ordinære resultat efter skal udgør 282.359. kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, og forventningerne til 2019/20 er positive.

Ved årets udgang er det besluttet at foretage en styrkelse af selskabets kapital, således har moderselskabet gældseftergivet kr. 3,5 mio. af sin løbende mellemregning til egenkapital.



## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>20.764.859</b>	<b>15.547</b>
1 Personaleomkostninger	-18.769.986	-14.106
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.407.846	-1.281
Andre driftsomkostninger	0	-6
<b>Driftsresultat</b>	<b>587.027</b>	<b>154</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	8.405	0
Andre finansielle indtægter	38.232	155
2 Øvrige finansielle omkostninger	-243.339	-287
<b>Resultat før skat</b>	<b>390.325</b>	<b>22</b>
Skat af årets resultat	-107.966	-37
<b>Årets resultat</b>	<b>282.359</b>	<b>-15</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	282.359	0
Disponeret fra overført resultat	0	-15
<b>Disponeret i alt</b>	<b>282.359</b>	<b>-15</b>

## Balance 30. april

Note	2019 kr.	2018 t.kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Goodwill	1.302.129	2.046
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.302.129</u>	<u>2.046</u>
4 Produktionsanlæg og maskiner	330.417	529
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.665.058	1.614
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.995.475</u>	<u>2.143</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.297.604</u></b>	<b><u>4.189</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	140.098	55
Varebeholdninger i alt	<u>140.098</u>	<u>55</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.704.401	8.394
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	3.232.166	3.187
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.855.848	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	692.378	0
Andre tilgodehavender	98.804	2.892
Tilgodehavender i alt	<u>22.583.597</u>	<u>14.473</u>
Likvide beholdninger	610.364	96
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>23.334.059</u></b>	<b><u>14.624</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>26.631.663</u></b>	<b><u>18.813</u></b>

## Balance 30. april

Passiver	2019	2018
Note	kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	6.367.180	2.585
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.867.180</b>	<b>3.085</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.696.434	888
Andre hensatte forpligtelser	100.000	50
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.796.434</b>	<b>938</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser	1.114.600	1.074
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.114.600	1.074
7 Kortfristet del af langfristet gæld	278.903	315
Gæld til pengeinstitutter	0	128
Modtagne forudbetalinger fra kunder	479.836	0
6 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	2.117.233	1.427
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.862.093	1.494
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.308.329	4.729
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	1.017
Anden gæld	5.807.055	4.606
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.853.449	13.716
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>17.968.049</b>	<b>14.790</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>26.631.663</b>	<b>18.813</b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		

## Noter

	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	16.929.761	12.629
Pensioner	1.275.682	991
Andre omkostninger til social sikring	107.458	99
Personaleomkostninger i øvrigt	457.085	387
	<b>18.769.986</b>	<b>14.106</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	43	40
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	76.579	38
Andre finansielle omkostninger	166.760	249
	<b>243.339</b>	<b>287</b>
<b>3. Goodwill</b>		
Kostpris 1. maj 2018	3.720.369	3.720
<b>Kostpris 30. april 2019</b>	<b>3.720.369</b>	<b>3.720</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2018	-1.674.166	-930
Årets af-/nedskrivninger	-744.074	-744
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2019</b>	<b>-2.418.240</b>	<b>-1.674</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019</b>	<b>1.302.129</b>	<b>2.046</b>

## Noter

	30/4 2019 kr.	30/4 2018 t.kr.
<b>4. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. maj 2018	991.250	991
<b>Kostpris 30. april 2019</b>	<b>991.250</b>	<b>991</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2018	-462.583	-264
Årets af-/nedskrivninger	-198.250	-198
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2019</b>	<b>-660.833</b>	<b>-462</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019</b>	<b>330.417</b>	<b>529</b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. maj 2018	2.270.446	1.345
Tilgang i årets løb	523.000	975
Afgang i årets løb	-125.000	-50
<b>Kostpris 30. april 2019</b>	<b>2.668.446</b>	<b>2.270</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2018	-655.921	-347
Årets af-/nedskrivninger	-465.522	-339
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	118.055	30
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2019</b>	<b>-1.003.388</b>	<b>-656</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019</b>	<b>1.665.058</b>	<b>1.614</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.363.493	1.270

## Noter

	30/4 2019 kr.	30/4 2018 t.kr.
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder	70.331.054	27.956
Modtagne forudbetalinger fra kunder	-69.216.121	-26.196
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>1.114.933</b>	<b>1.760</b>
Der indregnes således:		
Igangvørende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	3.232.166	3.187
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-2.117.233	-1.427
	<b>1.114.933</b>	<b>1.760</b>

## 7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/4 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/4 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	1.393.503	278.903	1.114.600	0
	<b>1.393.503</b>	<b>278.903</b>	<b>1.114.600</b>	<b>0</b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

## 9. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 84 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 13 måneder og en samlet restleasingydelse på 92 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

For udført arbejde er der stillet entreprisegarantier for i alt t.kr. 30.314 v/Tryk.

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Guldbæk Holding A/S, CVR-nr. 35438815 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
